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План внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год 

 

Под внеурочной деятельностью следует понимать образовательную деятельность, направленную на 

достижение планируемых результатов освоения основных образовательных программ (предметных, 

метапредметных и личностных), осуществляемую в формах, отличных от урочной 

Основными задачами организации внеурочной деятельности являются: 

-поддержка учебной деятельности обучающихся в достижении планируемых результатов освоения 

программы начального общего образования; 

-совершенствование навыков общения со сверстниками и коммуникативных умений в 

разновозрастной школьной среде; 

-формирование навыков организации своей жизнедеятельности с учетом правил безопасного образа 

жизни; 

-выявление и развитие возможностей и способностей обучающихся с ОВЗ через организацию их 

общественно полезной деятельности, проведения спортивно-оздоровительной работы, организацию 

художественного творчества с использованием системы клубов, секций, студий и кружков (включая 

организационные формы на основе сетевого взаимодействия), проведении спортивных, творческих и 

других соревнований; 

-развитие навыков совместной деятельности со сверстниками, становление качеств, обеспечивающих 

успешность участия в коллективном труде: умение договариваться, подчиняться, руководить, 

проявлять инициативу, ответственность; становление умений командной работы; 

-поддержка детских объединений, формирование умений ученического самоуправления; 

формирование культуры поведения в информационной среде. 

. Общий объем внеурочной деятельности не должен превышать 10 часов в неделю. 

План внеурочной деятельности определяет формы организации и объем внеурочной 

деятельности для обучающихся при освоении ими программы начального общего образования (до 

1320 академических часов за четыре года обучения) с учетом образовательных потребностей и 

интересов обучающихся, запросов родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся, возможностей организации. 



 

 

Направления внеурочной 

деятельности 

Название курсов 

внеурочной деятельности 

Количество часов по 

классам в неделю 

Патриотическая, 

гражданско-патриотическая, 

военно-патриотическая, 

краеведческая, историко-

культурная направленность 

Духовно-нравственная 

направленность по 

религиозным культурам 

народов России, основам 

духовно-нравственной 

культуры народов России, 

духовно-историческому 

краеведению 

 

 

1. «Разговор о важном» 

1кл 2кл 3кл 4 кл 

1 1 1 1 

2. «Орлята России» 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

Трудовая и 

профориентационная 

направленность 

1. «Тропинка в 

профессию» 

1 1 1 1 

Оздоровительная и 

спортивная направленность 

1. Час здоровья 1 1 1 1 

Коррекционно-развивающая 

область 

Ритмика (ЗПР, РАС) 

/Логоритмика (ТНР) 

Логопедические занятия 

Психологические занятия 

ИГЗ по предметам 

1 

 

2 

1 

2 

1 

 

2 

1 

2 

1 

 

2 

1 

2 

1 

 

2 

1 

2 

  10 10 10 10 

  330 340 340 340 

 


	План внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год

		2023-10-23T11:12:16+0500
	Падерина Галина Анатольевна




